

単 価 合 意 書

令和6年10月3日に契約した三本松河道掘削他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年10月21日

発注者 住所 福島県会津若松市表町2-70

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局

阿賀川河川事務所 天野 聡

受注者 住所 福島県喜多方市松山町村松字上川原3417-1

氏名 穴澤建設 株式会社

代表取締役 穴澤 茂夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		28,186,832	
河川土工		式	1		8,900,290	
掘削工		式	1		3,643,840	
掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,200	350.8	1,122,560	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,100	272.8	1,118,480	
土砂等運搬 (現場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,055,320	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		347,480	
残土処理工 (土砂集積場)		式	1		5,256,450	
土砂等運搬 (現場内～土砂集積場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,698,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		558,450	
堤防養生工		式	1		16,404,306	
伐木除根工		式	1		14,121,222	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	31,000	221.2	6,857,200	
伐木伐竹運搬		m3	760	3,042	2,311,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	幹・枝葉	t	301	9,282	2,793,882	
処分費	木根	t	155	13,924	2,158,220	
伐木除根工 (土砂集積場)		式	1		2,283,084	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	5,000	221.2	1,106,000	
伐木伐竹運搬		m3	123	3,042	374,166	
処分費	幹・枝葉	t	49	9,282	454,818	
処分費	木根	t	25	13,924	348,100	
仮設工		式	1		2,882,236	
工事用道路工		式	1		786,016	
工事用道路造成		式	1		786,016	
交通管理工		式	1		2,096,220	
交通誘導警備員		式	1		2,096,220	
直接工事費		式	1		28,186,832	
共通仮設費		式	1		4,332,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		894,000	
技術管理費		式	1		600,661	
保守管理(ICT)		式	1		45,545	
システム初期費(ICT)		式	1		555,116	
現場環境改善費(率計上)		式	1		293,339	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,438,382	
純工事費		式	1		32,519,214	
現場管理費		式	1		11,671,377	
工事原価		式	1		44,190,591	
一般管理費等		式	1		7,459,409	
工事価格		式	1		51,650,000	
消費税相当額		式	1		5,165,000	
工事費計		式	1		56,815,000	